[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12
(средняя школа №12)

ПРИКАЗ

ОТ 26.09.2016									№164/1

О начале школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

На основании приказа Департамента образования мэрии города Ярославля от 16.09.2016 № 01-05/683 «О проведении школьного этапа и подготовке муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов в 2016-2017 учебном году» и годового плана работы средней школы №12 на 2016-2017 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	Провести в сентябре - октябре 2016 года школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам:

	· физике;
	· математике;

	· русскому языку;
	· географии;

	· литературе;
	· искусству;

	· истории;
	· иностранному языку;

	· биологии;
	· физической культуре;

	· химии;
	· обж

	· основам православной культуры

2. 	Использовать для проведения школьного этапа олимпиад Порядок  проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252, с изменениями в приказ от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 2015 года № 1488 (далее – Порядок), «Положение о Всероссийской олимпиаде школьников».

3.	Утвердить состав  оргкомитета школьного этапа Всероссийской  	олимпиады школьников в следующем составе:
· Толстякова Е. Б., директор средней школы №12;
· Левашова Ю. А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
· Мошкова Е. С., заместитель директора по учебно-воспитательной работе.

4.	Определить следующие сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов и назначить жюри школьного этапа в составе:

	Дата
	Предмет
	Время
	Кабинет
	Состав жюри

	28 сентября
(среда)
	Физическая культура
(7-11 классы)
	12.30-14.30
теоретический тур
и
практический тур
	№ 200

спортивный
зал школы

	Левашова Ю. А.- председатель жюри
Поварова Н. А.

	30 сентября
(пятница)
	ОБЖ
(7-11 классы)

12.30-14.30

	№ 206
	Левашова Ю. А.- председатель жюри
 Мошкова Е. С.

	02 октября
(пятница)
	Искусство
	08.30-10.20

	читальный зал школьной библиотеки
	Левашова Ю. А.- председатель жюри
Кузнецова Ю.Б.

	07 октября
(пятница)
	Информатика и ИКТ
	12.30-14.30

	№302
	Левашова Ю. А.- председатель жюри
Каменовская
Е. В.

	10 октября
(понедельник)
	Русский язык
(8-11 классы)

(4-7 классы)
	12.30-14.30

	№205

№202
	Левашова Ю. А.- председатель жюри
Кузьмичева
М. Е.
Карпова Н. Д.

	07 октября
(пятница)
	Информатика и ИКТ
	12.30-14.30

	№302
	Левашова Ю. А.- председатель жюри
Каменовская
Е. В.

	08 октября
( суббота)
	Английский язык

10-10-12.20
	№304
	Левашова Ю. А.- председатель жюри
Никитина Т. А.

	08октября
(суббота)
	Немецкий язык

10.10-12.20

	№ 302

	Левашова Ю. А.- председатель жюри
Горулева М.Ю.

	11 октября
(вторник)
	История
(5-11 классы)
	12.30-14.30

	№ 305
		Левашова Ю. А.- председатель жюри
	Васятина Н. А.

	12 октября
(среда)
	География
(7-11 классы)

12.30-14.30

	№ 200
		Левашова Ю. А.- председатель жюри	Григорьева М. В.

	14 октября
(пятница)
	Физика
(7-11 классы)
	12.30-14.30

	№302
	Левашова Ю. А.- председатель жюри
Каменовская
Е. В.

	15 октября
(суббота)
	Биология
(6-11 классы)

08.30-10-30

	№200
	Левашова Ю. А.- председатель жюри
Григорьева М. В.

	17 октября
(понедельник)
	Литература
(8-11 классы)

(5-7 классы)
	12.30-14.30

	№205

№202
	Левашова Ю. А.- председатель жюри
Ляхова М. А.

	18 октября
(вторник)
	Обществознание
(7-11 классы)
	12.30-14.30

	№305
	Левашова Ю. А.- председатель жюри  Васятина
Н. А.

	20 октября
(четверг)
	Химия
(8-11 классы)
	08.30-10-30

	№401
	Левашова Ю. А.- председатель жюри
Никанорова Ю. Н.

	21 октября
(пятница)
	Математика
(4-11 классы)
	08.30-10-30

	№206
	Левашова Ю. А.- председатель жюри
Мешалкина И. М
Попова Т. В.

5.Левашовой Ю. А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе,  своевременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

6.Ответственным за проведение олимпиады обеспечить безопасность       обучающихся во время проведения школьного этапа олимпиады.

7.Левашовой Ю. А., заместителю директора  по учебно-воспитательной 	работе, 	обеспечить соблюдение условий информационной 	безопасности при подготовке и проведении школьного этапа 	олимпиады.

8.Левашовой Ю.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, количественный состав участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников определить отдельным приказом по средней школе №12.

9.Заведующим учебными кабинетами обеспечить условия для проведения школьного этапа олимпиады в 	соответствии с санитарно - эпидемиологическими требованиями.
10.Контроль за исполнением приказа возложить на оргкомитет школьного этапа.

Директор школы				Е.Б.Толстякова

С приказом ознакомлены:
	Левашова Ю.А.
	_______________
	«__26__» сентября 2016 г.

	Мошкова Е.С.
	_______________
	«__26__» сентября 2016 г.